ropolitanensis, jam Coadjutor cum fiitura successione

llhistrissinii a; Reverendissimi Episcopi Marianopolita-

nensis, ad novam Diœcesim regendam seligatiir. Quod de

indiilgentia Sanctitatis Vestra; .s])eramus.

Provincia Canadensi, mense octobri 1851.

* * *

BREF
ÊrlKcnnt I» tllot-l^Mt» <!<> Nniiil-IIynclntlM>

PIBS PP. IX

Adfutiiram rei memoriam

Ad Romanum spectat Pontificem utpote Apostolorum

Principis in giibernanda m- -'versa Ecclesia Successorem

novas per terrarum orbem constituere Diœceses, qiium res,

ac tempus postulet, ut nimirum aucto Pastorum nimiero

in tantis insidiis Christiani gregis securitati consulatur.

Jam vero Episcopi regionis Canadensis in America Sep-

tentrioriali ex Provinciali Concilio anno superiori celebra-

to Nobis supplicarunt, ut, quo meUus provideri possit spi-

rituali bono fidelium, novam Episcopalem Sedcm erigere-

mus in Civitate Sancti Hyacinthi, dismembratis nonnullis

région ibus ex satis amplis Diœcesibus Quebecensi et

Marianopolitana, quœ nova Episcopalis Sedes sufifra§janea

esset Archiepiscopabs Ecclesice Quebecensis. Nos hac

super re cum VV. FF. NN. S. E. R. Cardinalibus Propa-

gande Fidei prœpositis deliberavimus, ac mature perpen-

II
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sis omnibus dictorum Antistitum prccibus adnuendum,
at(|UL' ad crfctionem nova; Kcclosi;e pra'dicto; devenien-
tlum existimavimus. Itaque motii i)roprio ar matiira tlcli-

beratione Nostra, deque Apostolica; i)ote.stati.s plcnitudi-
ne ex Archidiœcesi Quebecensi, ac Districtu Sancti Fran-
cisci sejungimus. ac dismembranius partom comitatus
vulgo dicti Sherbrooke comprehendcntem loca {t.nonships)
nuncupata Melbourne, Brompton, Or/oni, Ascot, Eaton,
Clifton, Compton et Hercford : ex Dicjucesi vero, ac Dis-
trictu Mariano[)oiitano dismembranius comitatus Sancti
Jfyachitlii, Richelieu, Kouville, Mis:isquoi, Shcffonl et
Stanstead. Igitur bas regiones, seu loca partim ab Ar-
chidiœcesi Quebecensi, partim a Diœcesi Marianopoli-
tana, ut superius dismembrata, territorium efficere volu-
mus nova; Episcopaiis Kcclcsi;t:, cujus Sedem in Civitate
Sancti Hyacinthi erigimus et constituimus, eam([ue suf-
fraganeam esse volumus Arthiepiscopab's Ecclesii^ Que-
becensis. Hœc volumus, statuimus, mandamus, decernen-
tes has Litteras firmas, validas, et efficaces existere, et
fore, suosque plenarios, et intègres effectus sortiri, et ob-
tmere, iisque, ad quos spectant quovis tempore suffragari,
s!cque in prtemissis per quoscumque judices ordinarios et
delegatos etiam Causarum Palatii A])lici auditores, ac
S. K. R. Cardinales, sub'ata eis, et eorum cuilibet quavis
aliter judicandi, et interpretandi facultate. et aucte judi-
can, ac definiri debere, irritumque, et inane, quidquid se-
cus super his a quoquam quavis aucte scienter, vel ignoran-
ter contigeritattentari. Non obstan : Nostra, et Cancellariai
Aphcœ régula d;' jure quœsito non tollendo, et quatenus
opus sit fel

: rec
: Benedicti XIV Pra^decessoris Nostri'

super DivisioneMateriarum aliisque A])ostolicis Constitu-
tionibus, ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romsapud S. Petrum sub Annulo Piscatoris

d.c Vril Junii MDCCCLII, Pontificatus nostri anno sexto.
(L. t S.) Pro Domino Cardij Lambruschini.

Jo. Ba. Brancaleoni Castellani,

Substus.
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BREF
TridivIVriiiit ntfr J. <'. Prliipp <lr In pon>IJulor«rl«> ait» MouIrénI

« r^.v«pli^ <lo Nalnt-llyiM-lii(li«>

Plus pp. IX
Veuerabilis P'rater.Saliitcm.et Apostolicam Iknedictionem.

Cum per alias T,itteras Nostras in simili forma Hrcvis

hoc ii)so die datas Ecclesiam Kpiscoi)alem S. Hyacinthiin

Provincia ecxlcsiastica Quehecensi Americai Scptentrio-

nalis ere.\(;rimiis, Nos ad ejusdem provisionem cclerem,

atque feiicem iiitendentes, post deliberationem quam de

prfeficiendo eidem Ecclesiai ])ersonam iitilem ac fructuo-

sam cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis

Kidei Projjagandcv; Pncpositis habuimus diligentem, de-

imim ad Te qui Episi.opus Martyropolitanus in partibus

infidelium Oflîcio Coadjutoris cum futura successione

Episcopi Marianopolitani in eadem Quebecensi Provincia

summa cum laude fungeris, quemque pro tua doctrina,

zelo, ac prudent'a nova; illi Ecclesiœ regendœ idoneum

indubia documenta ostendunt, oculos mentis Nostrœ

direximus. Quibus omnibus mature perpensis, Te, Vene-

rabilis Fralor, a vinculo, quo prcefatœ Ecclesiae Martyropo-

litanai obstrictus tenebaris absolventes, et a memorato

Officio Coadjutoris cum futura successione Episcopi

Marianopolitani eximentes, necnon a quibu i , evcommu-

nicationis, et interdit 'i, aliisque Ecclesiasticis seî'tantiis,

censuris, ac pœnis quovis modo, vel quavi^ de causJ .Uis,

si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absol-

ventes et absolutum fore censentes, de eorumdem Fra-

trum Nostrorum consilio Auctoritate Apostolica tenore

praesentium ad memoratam S. Hyacinthi Episcopalem

Seden\ transferimus : Teque illi in Episcopum praefi-

oi':;'j i, et Pastorem, curam, regimen, et administrationem

cjusdem Es. •'«i?e Tibi in spiritualibus, ac temporalibus

plenarie coaimittendo in Illo, qui dat gratiam et lar-
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gitur dona, confisi, quod, dirigente Domino actus
piT'di.ta Kcclesia per tua; circunispectionis industriam
.suidium militerai; i)ros|)ero dirigatur, ac in spiritualibiis,
et temporalibus Orthodoxa Religio incrementa sust ipuit.'

Juguni igitnr Domini tuis imposituni humeris prompta
devotione animi ainplectens curam et administrationem
I)rœdicta,s ita studeas fideliter prudentercpie e.xercere, ut
|)ra;fata Ecclesia gaudeat se provido Gubernatori, ac fruc-
tuoso Administratori esse commissam, ac Tu prœter
a;ternai retributionis pra:mium Nostram riuo([uc, et Apos-
toliciv Sedis uberius exinde consecjui merearis benedictio-
nem, et gratiam. Mandamus propterevt in virtute S. Obe-
dientia; omnibus, et singubs ad (pios spectat, et pro tem-
pore spectabit, ut Te in Episcopum 8. Hyacinthi et ad
ejus muneris bberum exercitiun. juxta pra;sentium teno-
rem recipiant, atque admittant.Tibique in omnibus, qua; ad
officium hujusmodi pertinent, praesto sint, atque obediant
tuaque salubria monita, et mandata reverenter suscipiant et
efficaciter adimpleant, aliociuin sententiam, seu pœna'm
quam rite tuleris, sive statueris in rebelles ratam habebi-
mus, et faciemus auctorante Domino usque ad satisfactio-
nem condignam inviolabiliter observari. Non obstan •

ApostoUcis, ac in Universalibus, Provincialibusqup et
Synodahbus Conciliis editis generalibus, vel specialibus
Constitutionibus, c- Ordinationibus, ceterisque contrariis
quibuscunniue.

Datum Romœ ai)ud S. Pctrum sub Annulo Piscatoris
d.e VIII Junii anno MDCCCLII Pontificatus Nostii
anno sexto.

(L. t S.) Pro Domino Caruli Lambruschini.
Jo. Ea. Brancaleoni Castellani,

Suùstitutits.
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LETTRE PASTORALE
l>c MoiiKciKiKMii' riOvf'qne «le nouti'<s»l Niir IVrection «In «II»-

«•«'K«> «Ir NI-li,Tiifliini«> <( la Iraiinlatlun «le nffr J. C. Frinrv
A «'c iioiivraii ttl«'K«! <'|>l>t«-o|>al

IGNACE BOLTRGE'I', par la miséricorde de Dieu et la

grâce du Saint-Siège Apostolique, Ëvê'^; le de Montréal.

Au Clergé, aux Communautés Religieuses, et à tous les

Fidèles du nouveau Diocèse de Saint-Hyacinthe,

Salut et Bénédiction en N.-S. J.-C.

Il a plu, N. T. C. F., à N. S. V. le Pape, à cpii appar-

tient le soin de paître les brebis comme les agneaux du

troupeau de J.-C, d'ériger un Siège Episcopal à Saint-

Hyacinthe. La Bulle d'érection, cpii est du huit juin der-

nier, détache du diocèse de Montréal toute la [jartie sud

du Richelieu, pour en former le nouveau diocèse. Nous

Nous empressons de vous faire |)art de cet arrangement

cpii va, N. ']'. C. F., vous faire passer sous une houlette

plus vigilante, tout en allégeant notre fardeau, de beau-

coup trop pesant pour nos faibles épaules. Aussi la peine

cpie Nous cause une pareille séparation est-elle adoucie